
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
У  Т "  *-• 20/У р .  м. Київ № У ? "* *

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої і дев'ятої статті 15 Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності», з урахуванням рішення 
Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 02.02.2017 
(протоколів № 38/1,38/2),

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти та науково- 
дослідних установ (розширити провадження освітньої діяльності) у сфері 
вищої освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні згідно з переліком 
(додаток 1).

2. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері вищої освіти на першому 
(бакалаврському), другому (магістерському) рівнях і за освітньо- 
кваліфікаційними рівнями «молодший спеціаліст», «спеціаліст» 
згідно з переліком (додаток 2) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 2._і_ -  2.77).

3. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність закладам освіти 
(розширенні провадження освітньої діяльності) у сфері вищої освіти згідно з 
переліком (додаток 3) за відповідними підставами, що додаються 
(додаток 3._̂ _- 3. X  ).

4. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері професійно-технічної освіти згідно 
з переліком (додаток 4) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 4._/_ -  4.-7 ).

5. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність закладів освіти 
(розширити провадження освітньої діяльності) у сфері професійно-технічної 
освіти згідно з переліком (додаток 5) за відповідними підставами, що 
додаються (додатки 5._/_- 5. З  )■



6. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А.Г.):

1) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОН інформації 
про прийняте органом ліцензування рішення;

2) повідомити навчальні заклади та науково-дослідні установи про 
прийняте органом ліцензування рішення.

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший заступник Міністра В. В. Ковтунець



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і науки 
України від « ^ »  2017 р. № / ^ {

Перелік
здобувачів (ліцензіатів), яким видано ліцензії на освітню діяльність 

(розширено провадження освітньої діяльності) 
у сфері вищої освіти 

на третьому (освітньо-науковому) рівні

№ п/п Код та найменування 
галузі знань

Шифр та найменування 
спеціальності

Ліцензійний
обсяг

(особи)
Інститут ботаніки ім. М. Г. Холодного НАН України (м. Київ)

( ід е н т и ф ік а ц ій н и й  к о д  0 5 4 1 7 1 9 9 )

1 0 9  Б іо л о г ія 091 Б іо л о г ія 10

Львівський торговельно-економічний університет 
Центральної спілки споживчих товариств України

( ід е н т и ф ік а ц ій н и й  к о д  0 1 5 9 7 9 8 0 )

1 2 4  С ф е р а  о б с л у г о в у в а н н я 2 4 2  Т у р и зм 5

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації та ліцензування А. Г. Шевцов

і

Г


